
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/2371.

Benyújtás dátuma: 2022-12-13 11:47

Parlex azonosító: H0C1TPWT0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Gy. Németh Erzsébet (DK), Arató Gergely (DK), Barkóczi Balázs (DK), Dr. Oláh 
Lajos (DK), Varga Zoltán (DK), Varju László (DK) 
Határozati  javaslat  címe:  A  nyugdíjasok  létbiztonságát  garantáló,  a  nyugdíjak
elértéktelenedésének megakadályozása érdekében szükséges azonnali intézkedésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „a nyugdíjasok
létbiztonságát  garantáló,  a  nyugdíjak  elértéktelenedésének  megakadályozása  érdekében
szükséges azonnali intézkedésekről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani.



 
 

...../2022. (.....) OGY határozat 

a nyugdíjasok létbiztonságát garantáló, a nyugdíjak elértéktelenedésének megakadályozása
érdekében szükséges azonnali intézkedésekről

Az Országgyűlés - tekintettel arra, hogy Magyarország egy soha nem látott megélhetési katasztrófa
küszöbén áll:  folyamatos  drágulással,  kétszámjegyű inflációval,  a  korábbi  kormányzati  ígéretek
ellenére  bevezetett  brutális  áram-  és  gázáremeléssel,  mely  rengeteg  idős  embert  állít  szinte
megoldhatatlan helyzet elé, a nyugdíjasok egyre rosszabbul élnek a keresőkhöz viszonyítva is - a
nyugdíjak elértéktelenedésének megakadályozása érdekében a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy
a) a novemberi nyugdíjkorrekciót 10% -ban határozza meg;
b) a 142 ezer forint alatti nyugdíjak esetében egyszeri, 100 ezer forint támogatás, illetve
c) a  142  ezer  forint  feletti  nyugdíjak  esetében  pedig  fokozatosan  csökkenő  egyszeri

támogatás kerüljön haladéktalanul kifizetésre;
d) a  Nyugdíjas  Szervezetek  Egyeztető  Tanácsa  javaslatával  egyezően  a  jövő  évi

nyugdíjemelés mértékét úgy határozza meg, hogy az minimum 15% legyen.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1  



 
 

Általános indokolás

A 2022. évi elszabaduló infláció, ezen belül a kontrolálhatatlan élelmiszer áremelkedés, a drasztikus
energiaár-emelés  kilátástalan  helyzetbe  hozta  a  nyugdíjasok  tömegeit.  Ma  Magyarországon  a
medián nyugdíj kb. 142 ezer Ft, egymillió nyugdíjas kap ennél kevesebbet havonta, és közülük kb.
600 ezren vannak, akik százezer Ft-nál kisebb összegre jogosultak. A brutális infláció és az elszálló
rezsiárak  miatt  a  nyugdíjak  is  elértéktelenednek  ezzel  súlyos  megélhetési  válságot  okozva  az
érintettek számára. A nyugdíjak évközi emelése (amivel 8,9%-os lett az éves emelés mértéke) már
akkor  kevésnek  bizonyult,  amikor  kifizették,  most  pedig  már  10,6%,  sőt  az  elmúlt  egy  évre
vonatkozó nyugdíjas infláció a 16 százalék közelébe ért.
Tekintettel arra, hogy a tízes évek második felében a keresetek az inflációt meghaladó mértékben
nőttek, a nyugdíjak jelentősen leszakadtak. Az átlagnyugdíj átlagkeresethez való aránya jelentősen
csökkent,  néhány  éve  még  67%  felett  volt  ez  a  mutató,  ma  már  50% alá  csökkent,  holott  a
boltokban ugyanazt az árat kell megfizetnie munkavállalónak és nyugdíjasnak egyaránt.
Ennek  egyik  következménye  az  is,  hogy  tovább  nőttek  a  nyugdíjak  közötti  különbségek.  A
nyugdíjasok jelentős része nagyon alacsony nyugdíjat kap: egymillió nyugdíjas 140 ezer forintnál is
kisebb összegű ellátást kap, a 167 ezer forint körüli átlagnyugdíjnál kevesebbet pedig a nyugdíjasok
bő kétharmada kap,  miközben néhányan többmilliós  ellátást  kapnak havonta.  Világosan látszik,
hogy az  alacsony  nyugdíjban  részesülő  idősek,  akiknek  a  juttatása  sokszor  még a  létminimum
szintjét sem éri el, nem fogják tudni kifizetni a sokszorosára emelkedő rezsiárakat.
 
A Demokratikus Koalíció kiemelten fontosnak tartja, hogy a nyugdíjasok társadalmi megbecsülése
növekedjen, ennek első lépése, hogy a nyugdíjszámítás és kifizetés korrekt módon történjen. Ez
össztársadalmi  érdek!  Dobrev  Klára  árnyékkormányának  felkérése  alapján  benyújtott  -  a
nyugdíjasok  létbiztonságát  garantáló,  a  nyugdíjak  elértéktelenedésének  megakadályozó  -
intézkedéscsomag  nyugdíjkorrekciót,  egyszeri  kompenzációt,  illetve  a  jövő  évre  vonatkozó
nyugdíjemelést tartalmazza.

2  


